
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  
 

 

 

PORTARIA Nº 008/2023 

 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições legais e 

conforme disposto nos artigos 11 e 114 da Lei Complementar 02, de 01 de abril de 2017; 

 

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever seus próprios atos, em consonância com 

a Súmula 473 do STF;  

 

CONSIDERANDO que não há no momento a necessidade da convocação da candidata 

abaixo mencionada; 

 

RESOLVE:  

 Revogar a convocação da seguinte candidata, que fora classificável no Processo Seletivo Simplificado 

Edital nº 002/2022 para o cargo de Cuidador Escolar, tornando sem efeito sua convocação oficializada 

através da 16ª CONVOCAÇÃO de 07 de junho de 2023: 

 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASC. SITUAÇÃO 

85º 376 MARIA JULIA SOARES DE SOUZA 01/09/1999 CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

Toritama, 15 de junho de 2023. 

 

 

 

Áureo Saturnium da Silva Falcão 

Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia 

Portaria Nº 049/2023 

 

 

 


